&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

OFICIO CIRCULAR Ng 8/2022/SODC/CUn
Florianópolis, 4 de julho de 2022

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as)

Assunto: Convocação para sessão extraordinária

Convocamos os(as) senhores(as) a comparecerem à sessão extraordinária do
Conselho Universitário, com base no artigo 7e, $ 2e, e no artigo 8e, $ 1e, do Regimento Interno
do Conselho Universitário, a ser realizada no próximo día 5 de julho, terça-feira, às 8h30mín,
por meio do serviço Conferência Web da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP) no //nk

, considerando o que

segue

a) a ausência de publicação oficial, até o presente momento, do ato de
nomeação do reitor da UFSC para o mandato 2022-2026;

b) a eventual necessidade de apreciação, pelo Conselho Universitário, de
decisões a respeito da condução da UFSC, tendo em vista o término do mandato do atual
reitor a partir de 5 de julho de 2022

Atenciosamente,

UBALDO CESÁR BÂ Z
esident

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 - Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-ma//: çgDgglbQg@contatonfsc br.